СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
МОЛДАВСЬКО!
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
3 1 . 08. Ж  №

г. Тирасполь

О проведении Чемпионата и Первенства
Приднестровской Молдавской Республики

по плаванию

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 25 мая 2022 года № 180 «Об отмене критического «красного» и
установлении высокого «желтого» уровня террористической опасности» в действующей
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6
апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной
численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 17-15) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 15 июня 2020 года № 209 «О введении ограничительных
мероприятий (карантина) по предотвращению распространения коронавирусной инфекции
COVID-19» (САЗ 20-25) в действующей редакции, Приказом Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2021 года № 271 «Об
утверждении Единого календарного плана республиканских и международных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» в действующей редакции, с целью
популяризация и дальнейшее развитие плавания в Республике,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Чемпионат и Первенство Приднестровской Молдавской Республики по
плаванию в период с 29 сентября по 1 октября 2022 года на базе МОУ ДО «Тираспольская
СДЮШОР плавания», по адресу: г. Тирасполь, ул. В.Г. Синева, 1-А.

2. Утвердить Положение о проведении Чемпионата и Первенства Приднестровской
Молдавской Республики по плаванию (Приложение №1 к настоящему Приказу).

3. Общее руководство по проведению Чемпионата и Первенства Приднестровской
Молдавской Республики по плаванию возложить на Отдел развития физической культуры и
массового спорта Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республик, с последующей выкладкой Приказа и результатов на официальный сайт
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики, в срок до 7
октября 2022 года.

4. Непосредственную организацию и проведение Чемпионата и Первенства
Приднестровской Молдавской Республики по плаванию возложить на главную судейскую
коллегию.

5. Утвердить главную судейскую коллегию Чемпионата и Первенства
Приднестровской Молдавской Республики по плаванию в следующем составе:

а) Главный судья -  Д.С. Глуховченко;
б) Главный секретарь -  Ж.В. Стежар.
6. Д.С. Глуховченко, главному судье Чемпионата и Первенства Приднестровской

Молдавской Республики по плаванию:
а) обеспечить медицинское и санитарное сопровождение соревнований на всех этапах;
б) обеспечить выполнение санитарных норм, правил и рекомендаций по

предотвращению распространения коронавирусной инфекции;
в) направить в Государственную службу по спорту Отдел развития физической

культуры и массового спорта итоговые протоколы (отчет судейской коллегии, заявки)
Чемпионата и Первенства Приднестровской Молдавской Республики по плаванию не позднее
5 октября 2022 года.

7. Утвердить смету расходов на проведение Чемпионата и Первенства
Приднестровской Молдавской Республики по плаванию (Приложение №2 к настоящему
Приказу).

8. Т.М. Кривенко -  начальнику Отдела финансово-хозяйственной деятельности,
обеспечить финансирование согласно сметы расходов Чемпионата и Первенства
Приднестровской Молдавской Республики по плаванию.

9. А. А. Павленко -  пресс-секретарю Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при
проведении Чемпионата и Первенства Приднестровской Молдавской Республики по
плаванию в средствах массовой информации Приднестровской Молдавской Республики.

10. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на
непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

11. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Н.М. Телятинская

Приложение № 1 к Приказу
Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики
от 3 1 .  08 . №  ■/??

Положение
о проведении Чемпионата и Первенства

Приднестровской Молдавской Республики
по плаванию

1. Цели и задачи
- выявление сильнейших пловцов республики для участия в международных

соревнованиях;
- повышение уровня спортивного мастерства;
- популяризация спортивного плавания;
- обмен опытом работы среди тренеров-преподавателей.

2. Сроки и место проведения
Соревнования проводятся с 29 сентября по 1 октября 2022 года на базе

Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования
«Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва
плавания» по адресу: г. Тирасполь, ул. В.Г.Синева, 1 а.

День приезда -  29 сентября 2022 года
Открытие соревнований -  29 сентября 2022 года в 14.45 ч.

3. Руководство проведением соревнований
Общее руководство по проведению соревнований осуществляется Государственной

службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
Непосредственная организация и проведение соревнований возлагается на главную

судейскую коллегию:
- главный судья -Глуховченко Денис Сергеевич;
- главный секретарь -  Стежар Жанна Владимировна.

4. Участники соревнований
Соревнования проводятся согласно действующим правилам Международной

федерации плавания.
В соревнованиях принимают участие пловцы, имеющие допуск врача, по

следующим возрастным группам:
- 1 группа девушки, женщины 2008 года рождения (14 лет) и старше;

юноши, мужчины 2007 года рождения (15 лет) и старше.
- 2 группа девушки 2009 года рождения. (13-12 лет) и младше допуск

3 взрослый разряд;
юноши 2008 года рождения. (14-13 лет) и младше допуск Звзрослый

разряд.
5. Программа проведения соревнований

29 сентября 2022 год (1-й день)
Разминка 14.00
Старт в 15.00
400 м. к/п - все возрастные группы (д, ж, ю, м, д, ю);
50 м. в/с -  все возрастные группы (д, ж, ю, м, д, ю, д, м);
800 м. в/с -  все возрастные группы (д, ж, ю, м, д, ю, д, м).

30 сентября 2022 год (2-й день)

Разминка в 14.00
Старт в 15.00
200 м. к/п -  все возрастные группы (д, ж, ю, м, д, ю, д, м);
200 м. в/с -  все возрастные группы (д, ж, ю, м, д, ю, д, м);
200 м. брасс -  все возрастные группы (д, ж, ю, м, д, ю, д, м);
200 м. н/с -  все возрастные группы (д, ж, ю, м, д, ю, д, м);
200 м. дельфин -  все возрастные группы (д, ж, ю, м, д, ю, д, м).

1 октября 2022 год (3-й день)
Разминка 9.00
Старт в 10.00
100 м. в/с -  все возрастные группы (д, ж, ю, м, д, ю, д, м);
100 м. брасс -  все возрастные группы (д, ж, ю, м, д, ю, д, м);
100 м. н/с -  все возрастные группы (д, ж, ю, м, д, ю, д, м);
100 м. дельфин -  все возрастные группы (д, ж, ю, м, д, ю, д, м);
400 м. в/с -  все возрастные группы (д, ж, ю, м, д, ю, д, м).

6. Награждение
Победители и призёры соревнований награждаются дипломами Государственной

службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики соответствующих степеней.

7. Финансирование
Расходы, связанные с проездом, питанием, проживанием за счёт командирующих

организаций.
Расходы по награждению победителей несёт Государственная служба по спорту

Приднестровской Молдавской Республики.

8. Порядок и сроки подачи заявок
Технические заявки участников подаются главному судье соревнований до 22

сентября 2022 года на E-mail: mamachara71 @mail.ru. sdiushorplavaniia@mail.ru по адресу:г.
Тирасполь ул. В.Г.Синёва 1 а.

Контактный телефон: 0533 9 89 90

mailto:mamachara71_@mail.ru
mailto:sdiushorplavaniia@mail.ru